berdasarkan riwayat, dan yang kedua tafsir bi al-ra’yi yaitu yang berdasarkan

tafsiran dan pemikiran yang harus pahami dengan baik dan benar maksud yang

dari bentuk tafsir Ibnu Katsir.

4. Biografi Ibnu Katsir

Ibnu Katsir juga biasa di kenal dengan nama Abu al-Fida’ ini lahir di Basrah desa

Mijdal pada tahun 700 H/1300 M. Nama lengkapnya adalah Imam ad-Din Abu al-Fida’

Ismail bin al-Khatib Syihab ad-Din Abi Hafsah Umar bin Katsir al-Quraisy Asy-Syafi’i.
56

Ibnu Katsir lahir pada tahun 701 di Timur Bashri wilayah bagian Damaskus. ketika

berusia dini Ibnu Katsir sudah memulai kembara ilmiahnya, diusia tujuh tahun ia

Al-Mufassir, seorang yang ahli dalam bidang tafsir, yang mengusai perangkat-

perangkatnya berupa ‘ulum Ul-Qur’an dan memenuhi syarat-syarat mufassir.
64

Di antara lima predikat tersebut, Al-Hafizh merupakan gelar yang paling sering

disandarkan pada Ibnu Katsir. pada usia 74 tahun tepatnya pada bulan sya’ban 774

H/Februari 1373 M, mufasir kondang ini wafat di Damskus. dimakamkan di samping

makam Ibnu Taimiyah, di Sufiyah Damaskus.
65

B. Penelitian Relevan

Penelitian yang relevan sering digunakan untuk mencari persamaan dan perbedaan

antara penelitian yang terdahulu yang telah dibuat dengan penelitian yang dilakukan oleh